АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от  05 декабря 2024 года                                                    №726
с. Кыра

О проведении районной Новогодней ёлки главы
 муниципального района «Кыринский район» в 2024 году

В целях поощрения детей и подростков, добившихся успехов в учебной, творческой, физкультурно-спортивной, социальной деятельности, а также стимулирование детей и подростков к развитию творческого, интеллектуального, физкультурно-спортивного потенциала, участию в социально значимых проектах, проявлению активной жизненной позиции, в соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Провести 26 декабря 2024 года районную Новогоднюю ёлку главы муниципального района «Кыринский район» в селе Кыра.
2. Утвердить Положение о проведении районной Новогодней ёлки главы муниципального   района «Кыринский    район» в 2024 году (приложение № 1).
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению районной Новогодней ёлки главы муниципального района «Кыринский район» в 2024 году (приложение № 2).
4.  Комитету    образования администрации муниципального   района «Кыринский    район» обеспечить участие обучающихся школ района в районной Новогодней ёлке главы муниципального района «Кыринский район» 26 декабря 2024 года в с. Кыра, согласно формы заявки (приложение № 3).
5. Комитету культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального   района «Кыринский    район» разработать развлекательную программу районного мероприятия.
6. Рекомендовать:
6. 1. Главам сельских поселений обеспечить подвоз   участников   Новогодней   ёлки   главы    муниципального района «Кыринский район».
6.2. Начальнику отделения полиции по Кыринскому району организовать охрану правопорядка на районной Новогодней ёлке главы муниципального района «Кыринский район».
6.3. Главному врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить медицинское обслуживание данного мероприятия.
7. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский район» профинансировать проведение данного мероприятия за счёт средств, предусмотренных в бюджетной смете администрации муниципального района «Кыринский район» на 2024 год, согласно смете (приложение № 4).
8.	Контроль   за   исполнением  настоящего постановления  возложить   на заместителя главы муниципального района «Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

Приложение № 1
  							к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
от ___ декабря 2024 года № _____

Положение
о проведении районной Новогодней ёлки главы
муниципального района «Кыринский район» в 2024 году

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок выдвижения кандидатур для участия в мероприятии «Новогодняя ёлка главы муниципального района «Кыринский район» (далее - Мероприятие).
1.2. Приглашение на мероприятие является формой поощрения детей и подростков, добившихся успехов в учебной, творческой, физкультурно-спортивной, социальной деятельности, обучающихся 1-11 классов образовательных учреждений Кыринского района, дети участников СВО с 1-11 классы.

2. Цели и задачи
2.1. Стимулирование детей и подростков к развитию творческого, интеллектуального, физкультурно-спортивного потенциала, участию в социально значимых проектах, проявлению активной жизненной позиции.

3. Участники мероприятия
3.1 Для участия в мероприятии выдвигаются кандидатуры детей, имеющих отличные результаты обучения за весь период обучения, победителей, призеров всероссийского, межрегионального, областного этапов предметных олимпиад, детей, имеющих грамоты и дипломы за призовые места в областных и всероссийских конкурсах творческой, научной направленностей, детей-активных участников спортивных мероприятий, детей - активных участников системы дополнительного образования, сферы культуры детей-активистов детских общественных объединений, ученического самоуправления, дети участников СВО.

4. Сроки и место проведения мероприятия
4.1. Дата проведения: 26 декабря 2024 года, в 10-00 часов.
4.2. Место проведения: с. Кыра, ул. Профсоюзная, 9, МБУК «Районный организационный межпоселенческий социально-культурный центр»

5. Порядок и сроки предоставления документов
5.1. Документы для участия в мероприятии направляются в администрацию муниципального района «Кыринский район» до 10 декабря текущего года.
5.2. Предоставляются следующие документы:
- ходатайство руководителя учреждения;
- список кандидатов с указанием конкретных заслуг.

6. Порядок принятия решения об участии в мероприятии
6.1. Количество участников мероприятия согласовывается с главой муниципального района «Кыринский район».
6.2. Для определения квоты образовательным учреждениям на количество детей и подростков-участников мероприятия, а также для рассмотрения ходатайств от учреждений утверждается комиссия.
6.3. На комиссию возлагаются следующие функции:
- определение квоты участников мероприятия;
- рассмотрение поступивших документов;
- утверждение списка участников;
- подготовка приглашений на мероприятие;
- организация централизованного представления для участников.

7. Ответственность за направление и доставку на мероприятие
детей и подростков

7.1. В образовательных учреждениях назначается ответственное лицо для формирования группы детей - участников мероприятия.
7.2. В образовательных учреждениях определяется очерёдность участия детей и подростков в мероприятии - не чаще 1 раза в два года.
7.3. Направляющие учреждения обязаны обеспечить безопасность перевозки детей до места проведения мероприятия и обратно.
7.4. Ответственность за безопасность детей и их поведение на мероприятии возлагается на руководителя делегации.

8. Финансирование

8.1. Доставка участников на мероприятие и обратно осуществляется за счёт средств администраций сельских поселений Кыринского района.
8.2. Расходы связанные с организацией и проведением мероприятия (питание, поощрение) несёт администрация муниципального района «Кыринский район».

Приложение № 2
  							к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
от ___декабря 2024 года № _____

                 Состав
оргкомитета по проведению районной Новогодней ёлки главы
муниципального района «Кыринский район» 2024 год

1. Сакияева Л.Ц. -  глава муниципального района «Кыринский район»,
председатель комиссии;
2. Митюкова Ю.С.  - заместитель главы муниципального района «Кыринский
район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям, заместитель председателя;
3. Куклина Н.А. - председатель комитета образования муниципального района
«Кыринский район»;
4. Старицына Н.В. - председатель комитета культуры, спорта и молодёжной
политики администрации муниципального района «Кыринский район»;
5. Казанцева Т.В. - председатель комитета по финансам муниципального
района «Кыринский район».

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
от ____ декабря 2024 года № ____
ЗАЯВКА
На участие учащихся образовательных учреждений района в районной Новогодней ёлке главы муниципального района «Кыринский район» 2024 год

	№
	Муниципальное образование
	Школа
	Кол-во детей
(пол, возраст обязательно)

 Приложение № 4
                                                                                		к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
от ___ декабря 2024 года № ___

Смета расходов
на проведение районной Новогодней ёлки главы муниципального района
«Кыринский район» на 2024  год

Сладкий стол   		40 000,00 рублей
Подарки:                            40 000,00 рублей

Итого: 			80 000  (Восемьдесят тысяч) рублей, 00 копеек

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

05

декабр

я

202

4

года                                                    №

726

с.

Кыра

О проведении районной Новогодней ёлки г

лавы

муниципального района «Кыринский район» в 2024 году

В целях поощрения детей и подростков, добившихся успехов в учебной,

творческой, физкультурно

-

спортивной, социальной деятельности, а также

стимулирование детей и подростков к развитию творческого,

интелл

ектуального, физкультурно

-

спортивного потенциала, участию в

социально значимых проектах, проявлению активной жизненной позиции, в

соответствии со ст.26 Устава муниципального

района «Кыринский район»,

администрация муниципального района «Кыринский район»

постановляет:

1. Провести 26 декабря 2024 года районную Новогоднюю ёлку главы

муниципального района «Кыринский район» в селе Кыра.

2. Утвердить Положение о проведении районной Новогодней ёлки

г

лавы муниципального   района «Кыринский    район» в 2024 году

(

приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению районной Новогодней

ёлки главы муниципального района «Кыринский район» в 2024 году

(приложение № 2).

4.

Комитету

образования администрации муниципального   района

«Кыринский    район» обеспечить участие

обучающихся школ района в

районной Новогодней ёлке главы муниципального

района «Кыринский

район» 26 декабря 2024 года в с. Кыра, согласно формы заявки (приложение

№

3).

5.

Комитету

культуры, спорта и молодёжной политики администрации

муниципального   района «Кыринский    район»

разработать развлекательную

программу районного мероприятия.

6. Рекомендовать:

6. 1.

Главам сельских поселений

обеспечить подвоз   участник

ов

Новогодней   ёлки   главы

муниципального района «Кыринский район».

6.2.

Начальнику

отделения полиции по Кыринскому району

организовать

охрану

правопорядка на районной Новогодней ёлке главы муниципального

района «Кыринский район».

6.3. Главному

врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить

медицинское

обслуживание данного мероприятия.

7. Комитету по финансам администрации муниципального района

«Кыринский район»

профинансировать проведение данного мероприятия

за

счёт средств, предусмотренных в бюджетной см

ете администрации

муниципального района «Кыринский район» на 2024 год, согласно смете

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от    05   декабр я   202 4   года                                                    № 726                               с.   Кыра     О проведении районной Новогодней ёлки г лавы      муниципального района «Кыринский район» в 2024 году     В целях поощрения детей и подростков, добившихся успехов в учебной,  творческой, физкультурно - спортивной, социальной деятельности, а также  стимулирование детей и подростков к развитию творческого,  интелл ектуального, физкультурно - спортивного потенциала, участию в  социально значимых проектах, проявлению активной жизненной позиции, в  соответствии со ст.26 Устава муниципального  района «Кыринский район»,  администрация муниципального района «Кыринский район»  постановляет:   1. Провести 26 декабря 2024 года районную Новогоднюю ёлку главы  муниципального района «Кыринский район» в селе Кыра.   2. Утвердить Положение о проведении районной Новогодней ёлки  г лавы муниципального   района «Кыринский    район» в 2024 году  ( приложение № 1).   3. Утвердить состав оргкомитета по проведению районной Новогодней  ёлки главы муниципального района «Кыринский район» в 2024 году  (приложение № 2).   4.   Комитету      образования администрации муниципального   района  «Кыринский    район» обеспечить участие  обучающихся школ района в  районной Новогодней ёлке главы муниципального  района «Кыринский  район» 26 декабря 2024 года в с. Кыра, согласно формы заявки (приложение   №  3).   5.   Комитету   культуры, спорта и молодёжной политики администрации  муниципального   района «Кыринский    район»   разработать развлекательную  программу районного мероприятия.   6. Рекомендовать:   6. 1.  Главам сельских поселений  обеспечить подвоз   участник ов    Новогодней   ёлки   главы     муниципального района «Кыринский район».   6.2.  Начальнику  отделения полиции по Кыринскому району   организовать  охрану  правопорядка на районной Новогодней ёлке главы муниципального  района «Кыринский район».   6.3. Главному  врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить  медицинское  обслуживание данного мероприятия.   7. Комитету по финансам администрации муниципального района  «Кыринский район»  профинансировать проведение данного мероприятия  за  счёт средств, предусмотренных в бюджетной см ете администрации  муниципального района «Кыринский район» на 2024 год, согласно смете